oferecidos por Seminários Maiores e instituições equivalentes desde que:

I - o estudante interessado:

a) esteja matriculado no curso de graduação, em decorrência

de aprovação em processo seletivo;

b)  tenha  concluído  curso  livre  com duração  de  pelo  menos

2.300 (duas mil  e trezentas) horas, cujos conteúdos sejam considerados de

nível superior e compatíveis com os ministrados no curso de graduação;

II – o aproveitamento de estudos não ultrapasse o equivalente

a  65%  (sessenta  e  cinco  por  cento)  da  carga  horária  total  do  curso  de